
V náchodské knihovně je možné si na vlastní kůži vyzkoušet, co je to mandala - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 08 Září 2013 04:18

  

Až do 21. září se v Městské knihovně v Náchodě koná putovní výstava mandal, které vytvářely
děti z celé České republiky. Ve všech podlažích je možné vidět obrázky plné barev, fantazie a
hravosti. Každé úterý, během následujících tří zářijových týdnů, je možné si na vlastní kůži
vyzkoušet, co mandala je, jak působí právě na vás a vytvořit si právě tu svou, podle svých snů,
podle momentálního naladění či podle připravené předlohy.

           {jathumbnail off}  

"Můžete si zvolit ze tří zcela odlišných technik, přitom žádná z nich není vůbec náročná, ale ve
výsledku velmi efektní, a to nemluvím o samostatném procesu tvoření. Sama, na vlastní kůži,
jsem si jednotlivé techniky vyzkoušela. Je úžasné, pracovat s nespředenou ovčí vlnou, jemnou
a nadýchanou, její hebké chomáčky skládat na sebe. Moc příjemné bylo pracovat s barveným
včelím voskem, který se vám rozehřívá v dlaních, můžete z něho vytvářet různé tvary nebo jen
plošně roztírat na skleněnou podložku, která se po dokončení stane velmi jemnou vitráží. Velmi
zajímavá je i třetí technika, kdy si sami pomocí obřího tiskátka vyrobíte předlohu mandaly ve
tvaru bludiště a pomocí štětce a barev se necháte vést cestičkami. S každou technikou si
zvládne pohrát dítě, k přemýšlení povede dospívajícího, s odreagováním od každodenních
starostí pomůže mamince či tatínkovi a pohltí nejednoho prarodiče. Každá má své kouzlo a
upoutá," uvedla své pocity jedna z účastnic tvořivých dílen, které jsou součástí výstavy, Jana
Píšová.

 1 / 2



V náchodské knihovně je možné si na vlastní kůži vyzkoušet, co je to mandala - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 08 Září 2013 04:18

  

Pokud mandaly upoutaly vaši pozornost, jste zváni na tvořivé dílny ještě 10. a 17. září, vždy od
14 do 16 hodin. Ve středu 11. září od 17 hodin ve studovně Městské knihovny v Náchodě
můžete navštívit přednášku Táni Smolkové Běh roku jako mandala .

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

mista/oznameni/beh-roku-jako-mandala-prednaska-mgr-tani-smolkove.html
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2856:v-nachodske-knihovne-je-mozne-si-na-vlastni-kuzi-vyzkouset-co-je-to-mandala&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

